



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЈӨП

от 18 октября 2018 года № 327

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в Положение о Министерстве природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай, утвержденное постановлением Правительства Республики Алтай от 21 мая 2015 года № 135**

Правительство Республики Алтай **постановляет**:

1. Внести в Положение о Министерстве природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай, утвержденное постановлением Правительства Республики Алтай от 21 мая 2015 года № 135 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2015, № 123(129), № 125(131), № 128(134); 2016, № 134(140), № 136(142), № 137(143); 2017, № 141(147), № 145(151), № 146(152), № 150(156); 2018, № 151(157); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: [www.altai-republic.ru](http://www.altai-republic.ru), 2018, 20 августа), следующие изменения:

а) в пункте 5:

в подпункте «а» слова «законодательства Российской Федерации» заменить словами «федерального законодательства и законодательства Республики Алтай»;

в подпункте «б» слова «законодательства Российской Федерации» заменить словами «федерального законодательства и законодательства Республики Алтай»;

в подпункте «к» слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

в подпункте «н» слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;

б) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«б. В сфере отдельных полномочий Российской Федерации в области лесных отношений, переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации, Министерство осуществляет следующие полномочия:

а) предоставление лесных участков, расположенных в границах земель лесного фонда, в постоянное (бессрочное) пользование, аренду, безвозмездное пользование;

б) заключение договоров купли-продажи лесных насаждений, расположенных на землях лесного фонда;

в) подготовка, организация и проведение торгов на право заключения договоров аренды лесных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, аукционов на право заключения договоров купли-продажи лесных насаждений;

г) установление сервитутов в отношении лесных участков, расположенных в границах земель лесного фонда;

д) выдача разрешений на выполнение работ по геологическому изучению недр на землях лесного фонда;

е) осуществление на землях лесного фонда охраны лесов (в том числе осуществления мер пожарной безопасности и тушения лесных пожаров, за исключением выполнения взрывных работ в целях локализации и ликвидации лесных пожаров и осуществления мероприятий по искусственному вызыванию осадков в целях тушения лесных пожаров), защиты лесов (за исключением лесозащитного районирования и государственного лесопатологического мониторинга), воспроизводства лесов (за исключением лесосеменного районирования, формирования федерального фонда семян лесных растений и государственного мониторинга воспроизводства лесов), лесоразведения;

ж) проведение на землях лесного фонда лесоустройства, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 1 и 2 части 1 статьи 68 Лесного кодекса Российской Федерации;

з) проектирование лесных участков на землях лесного фонда;

и) разработка и утверждение лесного плана Республики Алтай, лесохозяйственных регламентов, а также проведение государственной экспертизы проектов освоения лесов;

к) ведение государственного лесного реестра в отношении лесов, расположенных в границах территории Республики Алтай;

л) осуществление на землях лесного фонда федерального государственного лесного надзора (лесной охраны), федерального государственного пожарного надзора в лесах, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 36 и 37 статьи 81 Лесного кодекса Российской Федерации;

м) установление перечня должностных лиц, осуществляющих федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану), и перечня

должностных лиц, осуществляющих федеральный государственный пожарный надзор в лесах;

н) учет древесины, заготовленной гражданами для собственных нужд в лесах, расположенных на землях лесного фонда;

о) выполнение иных полномочий в установленной сфере деятельности, предусмотренных федеральным законодательством.»;

в) в подпункте «с» пункта 7 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;

г) в подпункте «г» пункта 8 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

д) в подпункте «п» пункта 9 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;

е) в пункте 10:

в подпункте «б» слова «государственному экологическому контролю, осуществляемому органами исполнительной власти Республики Алтай» заменить словами «региональному государственному экологическому надзору»;

в подпункте «г» слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

ж) в подпункте «ш» пункта 11 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;

з) в подпункте «о» пункта 12 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;

и) в подпункте «к» пункта 13 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;

к) в пункте 14:

в подпункте «б» слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;

в подпункте «в» слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;

в подпункте «г» слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;

в подпункте «ж» слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;

в подпункте «ю»:

- слово «открытых» исключить;
- слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;
- в подпункте «я1» слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;
- абзац третий подпункта «я5» изложить в следующей редакции:
- «я5) определяет начальную цену предмета аукциона по продаже земельного участка и на право заключения договора аренды земельного участка, величину повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона») в соответствии с федеральным законодательством;»;
- в подпункте «я7» слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;
- в подпункте «я17» слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;
- в подпункте «я37» слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;
- л) в подпункте «м» пункта 15 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;
- м) в подпункте «б» пункта 16.1 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;
- н) в пункте 17:
- в подпункте «в» слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;
- в подпункте «з» слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;
- о) в пункте 18 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;
- п) в пункте 19:
- в абзаце первом слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;
- в абзаце втором слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;
- р) в подпункте «л» пункта 22 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;
- с) в пункте 25 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством».

2. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня

его официального опубликования, за исключением подпункта «б» пункта 1, который вступает в силу с 1 января 2019 года.

Глава Республики Алтай,  
Председатель Правительства  
Республики Алтай



А.В. Бердников